UBND TỈNH NAM ĐỊNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-GDCTHSSV

V/v triển khai Tài liệu truyền thông về

sức khoẻ tâm thần của học sinh phổ thông

Nam Định, ngày 23 tháng 11 năm 2023

 Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Các Trung tâm GDNN-GDTX.

Căn cứ Quyết định số 3854/QĐ-BGDĐT ngày 16/11/2023 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) về việc phê duyệt Tài liệu truyền thông về sức khoẻ tâm thần

của học sinh phổ thông, Sở GDĐT đề nghị phòng GDĐT các huyện, thành phố chỉ

đạo các trường Tiểu học, Trung học cơ sở; các đơn vị trực thuộc Sở; các Trung tâm

GDNN-GDTX thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục quan tâm chăm sóc sức khoẻ tâm thần cho học sinh, nâng cao hiệu

quả của công tác tư vấn tâm lý trong nhà trường; phối hợp chặt chẽ giữa nhà

trường - gia đình - xã hội trong việc xây dựng môi trường sống an toàn, lành mạnh,

thân thiện.

2. Tuyên truyền, phổ biến Tài liệu truyền thông về sức khỏe tâm thần của học

sinh phổ thông đã được Bộ GDĐT phê duyệt (theo file đính kèm) trên cổng thông

tin điện tử của đơn vị và các kênh truyền thông khác; khai thác, sử dụng Tài liệu để

tổ chức và triển khai một số giải pháp nâng cao sức khỏe tâm thần cho học sinh

trong trường học.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị đơn vị liên hệ về Sở

GDĐT (Người nhận thông tin: Đồng chí Trần Hải Tú, Chuyên viên phòng Giáo dục

chính trị và Công tác học sinh, sinh viên, điện thoại: 0974.995.224)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng GDTH, GDTrH, GDCN-GDTX;

- Cổng TTĐT;

- Lưu: VT, GDCTHSSV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thuận

		2023-11-24T11:47:54+0700

		2023-11-24T13:52:06+0700

		2023-11-24T14:09:03+0700

		2023-11-24T14:09:03+0700

		2023-11-24T14:09:03+0700